
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
č. půjčítele: 51/2022/Z/ÚPOS
č. vypůjčitele: 2022002276

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č, 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřeli níže uvedení účastníci:

Půjčitel: Alšova jihočeská galerie
sídlo: Hluboká nad Vltavou č.p. 144,373 41 Hluboká nad Vltavou
statutární zástupce: Mgr. Aleš Seifert, ředitel
IČ: 00073512

V

(na straně jedné a dále vtextu pouze jako „půjčitel")

a

Vypůjčitel: Statutárníměsto České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara M. 1/1,370 92 České Budějovice
zástupce: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka
IČ: 00244732

(na straně druhé a dále v textu pouze jako „půjčitel")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčitelí umělecká díla specifikovaná
v příloze č. 1 této smlouvy do dočasného bezplatného užívání.

2. Umělecká díla budou umístěna v prostorách veřejností přístupného nádvoří radnice - České
Budějovice.

II.

Doba trvání smlouvy

1. Výpůjčka se sjednává od data převzetí do 31.12. 2027. Smluvní strany uvádějí, že ke dni podpisu
této smlouvy se umělecká díla, jež jsou předmětem výpůjčky, již nacházejí v držení vypůjčitele.

2. Výpůjčka může být prodloužena na žádost vypůjčitele před uplynutím sjednané doby výpůjčky,
jestliže půjčitel písemně prodloužení potvrdí.

aíšova 1 Alšova jihočeská yaleua373
41 Iilubofcá nad Vltavou 144

jihočeská ?V i +41fJ 387 967 041

galerie offkeffiajg.c/.

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. půjčítele: 51/2022/Z/ÚPOS 
č. vypůjčitele: 2022002276

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřeli níže uvedení účastníci:

Půjčitel: Alšova jihočeská galerie
sídlo: Hluboká nad Vltavou č.p. 144,373 41 Hluboká nad Vltavou
statutární zástupce: Mgr. Aleš Seifert, ředitel
IČ: 00073512

V

(na straně jedné a dále vtextu pouze jako „půjčitel")

a

Vypůjčitel:
sídlo:
zástupce:
IČ:

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara M. 1/1,370 92 České Budějovice
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka
00244732
(na straně druhé a dále v textu pouze jako „půjčitel")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčitelí umělecká díla specifikovaná 
v příloze č. 1 této smlouvy do dočasného bezplatného užívání.

2. Umělecká díla budou umístěna v prostorách veřejností přístupného nádvoří radnice - České 
Budějovice.

II.

Doba trvání smlouvy

1. Výpůjčka se sjednává od data převzetí do 31.12. 2027. Smluvní strany uvádějí, že ke dni podpisu 
této smlouvy se umělecká díla, jež jsou předmětem výpůjčky, již nacházejí v držení vypůjčitele.

2. Výpůjčka může být prodloužena na žádost vypůjčitele před uplynutím sjednané doby výpůjčky, 
jestliže půjčitel písemně prodloužení potvrdí.

aíšova
jihočeská
galerie

1
■V i

Alšova jihočeská yaleua
373 41 Iilubofcá nad Vltavou 144
+41fJ 387 967 041
offkeffiajg.c/.



III.
Prohlášení půjčitele a vypůjčitele

1. Půjčíte! prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s vypůjčenými uměleckými díly, která jsou
majetkem Jihočeského kraje nebo která spravuje.

2. Vypůjčitel si vypůjčuje umělecká díla uvedená v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouvy, do užívání na dobu určitou a prohlašuje, že je mu znám jejich fyzický stav.

3. Půjčíte! souhlasí, aby uvedená díla byla publikována a reprodukována v publikaci k výstavě
a případné prezentaci výstavy ve sdělovacích prostředcích.

IV.
Podmínky výpůjčky

v

1. Vypůjčená díla budou užita jen k účelům uvedeným v této smlouvě.

2. S vypůjčenými díly nelze bez souhlasu půjčitele dále nakládat, přemisťovat do jiných než
sjednaných prostor či přenechávat jinému uživateli.

3. Vypůjčená díla nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována ani jinak reprodukována
s výjimkou případů uvedených v či. III odst. 3 této smlouvy. Tím nejsou vyloučena práva vyplývající
z § 33 zákona č. 121/2000 Sb.. v platném znění, Na vypůjčených dílech nesmí být prováděny
restaurátorské zásahy, změny či úpravy včetně adjustace {rámy, pasparty).

4. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu děl, ať už vznikly
jakýmkoli způsobem, až do výše ceny uvedepé v této smlouvě.

5. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí děl vypůjčitelěm a trvá až do okamžiku
fyzického předání půjčiteli nebo předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli.

6. Půjčitel má právo přesvědčit se během trvání smluvního vztahu o stavu uměleckých děl i o způsobu
nakládání s nimi.

7. Předat díla dalšímu smluvnímu vypůjčiteli může vypůjčitel jen se souhlasem půjčitele a je povinen
bez odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, v němž budou uvedeny údaje o předání novému
vypůjčiteli, stav předávaných děl a datum předání. Od tohoto data přebírá odpovědnost za dílo
nový vypůjčitel. Ten se při přebírání díla prokáže smlouvou o výpůjčce uzavřenou mezi ním
a půjčitelem.

8. Vypůjčitel je povinen vrátit vypůjčená díla ve stavu, v jakém je převzal.

2
alšova LuT-LÍjí ??V,V li CK;Ly Lid- Alšova jihočeská galerie

373 kíluboká nad Vltavou i<\h
jihočeská í i ad: iii-dddavra- ?ř'i20 387 967 Ohi

qalerie Vil 0A'j
office@ajg.cz

III.
Prohlášení půjčitele a vypůjčitele

1. Půjčíte! prohlašuje, že je příslušný k hospodaření s vypůjčenými uměleckými díly, která jsou 
majetkem Jihočeského kraje nebo která spravuje.

2. Vypůjčitel si vypůjčuje umělecká díla uvedená v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, do užívání na dobu určitou a prohlašuje, že je mu znám jejich fyzický stav.

3. Půjčíte! souhlasí, aby uvedená díla byla publikována a reprodukována v publikaci k výstavě 
a případné prezentaci výstavy ve sdělovacích prostředcích.

IV.
Podmínky výpůjčky

v

1. Vypůjčená díla budou užita jen k účelům uvedeným v této smlouvě.

2. S vypůjčenými díly nelze bez souhlasu půjčitele dále nakládat, přemisťovat do jiných než 
sjednaných prostor či přenechávat jinému uživateli.

3. Vypůjčená díla nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována ani jinak reprodukována 
s výjimkou případů uvedených v či. III odst. 3 této smlouvy. Tím nejsou vyloučena práva vyplývající 
z § 33 zákona č. 121/2000 Sb.. v platném znění, Na vypůjčených dílech nesmí být prováděny 
restaurátorské zásahy, změny či úpravy včetně adjustace {rámy, pasparty).

4. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu děl, ať už vznikly 
jakýmkoli způsobem, až do výše ceny uvedepé v této smlouvě.

5. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí děl vypůjčitelěm a trvá až do okamžiku 
fyzického předání půjčiteli nebo předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli.

6. Půjčitel má právo přesvědčit se během trvání smluvního vztahu o stavu uměleckých děl i o způsobu 
nakládání s nimi.

7. Předat díla dalšímu smluvnímu vypůjčiteli může vypůjčitel jen se souhlasem půjčitele a je povinen 
bez odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, v němž budou uvedeny údaje o předání novému 
vypůjčiteli, stav předávaných děl a datum předání. Od tohoto data přebírá odpovědnost za dílo 
nový vypůjčitel. Ten se při přebírání díla prokáže smlouvou o výpůjčce uzavřenou mezi ním 
a půjčitelem.

8. Vypůjčitel je povinen vrátit vypůjčená díla ve stavu, v jakém je převzal.

2
LuT-LÍjí ■■ V,V li CK;Ly Lid-
í i ad: iii-dddavra-
Vil 0A'j

Alšova jihočeská galerie 
373 kíluboká nad Vltavou i<\h 

■ř'i20 387 967 Ohi 
office@ajg.cz

alšova
jihočeská
qalerie



v.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran,

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dřív, pro důvod, který nemohl při uzavření
smlouvy předvídat

3. Půjčíte! má právo domáhat se vrácení vypůjčených děl i před dobou sjednanou v případě, že jsou
vypůjčená díla užívána v rozporu s podmínkami smlouvy o výpůjčce.

4. Vypůjčíte! není oprávněn užívat vypůjčená díla za jiným účelem. Pokud vypůjčitel užívá věci
k jinému účelu, než k jakému mu byly dané věcí svěřeny do užívání, je povinen je na žádost půjčitele
bezodkladně vrátit

v

5. Pokud vyvstává podle této smlouvy půjčitel! právo na vrácení věci, musí tak vypůjčitel učinit
bezodkladně, není-li ujednáno jinak.

VL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2018 Sb., v platném znění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č.340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto
zákona zajistí vypůjčitel způsobem, v rozsahu a vlhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany
si ujednávají, že vypůjčitel je oprávněn provést uveřejnění-znění této smlouvy v registru smluv
i v případě, že povinnost kjejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále
na vědomí, že vypůjčitel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající uveřejnit nebo
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné
dohody obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, sjejím obsahem souhlasí
a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží
po jednom (1) výtisku.

3
alšova ?-UU-iU iT/T Alšous jihočeská galerieO.

5 373 4] Hluboká n;id Vltavou 144

jihočeská ? ? ? - ? ,-r
: 0-v; !'í +420 387 9(57 041

galerie cíhceíiiajg.c/vUT-Vítí' í-TM'

v.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran,

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dřív, pro důvod, který nemohl při uzavření 
smlouvy předvídat

3. Půjčíte! má právo domáhat se vrácení vypůjčených děl i před dobou sjednanou v případě, že jsou 
vypůjčená díla užívána v rozporu s podmínkami smlouvy o výpůjčce.

4. Vypůjčíte! není oprávněn užívat vypůjčená díla za jiným účelem. Pokud vypůjčitel užívá věci 
k jinému účelu, než k jakému mu byly dané věcí svěřeny do užívání, je povinen je na žádost půjčitele 
bezodkladně vrátit

v

5. Pokud vyvstává podle této smlouvy půjčitel! právo na vrácení věci, musí tak vypůjčitel učinit 
bezodkladně, není-li ujednáno jinak.

VL
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2018 Sb., v platném znění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č.340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto 
zákona zajistí vypůjčitel způsobem, v rozsahu a vlhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany 
si ujednávají, že vypůjčitel je oprávněn provést uveřejnění-znění této smlouvy v registru smluv 
i v případě, že povinnost kjejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož 
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále 
na vědomí, že vypůjčitel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. 
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky ktéto smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, sjejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom (1) výtisku.

alšova
jihočeská
galerie

3
■-UU-iU iT/T 
■ ■ ■ - ■ ,-r

O. 5

vUT-Vít í' í-TM'
: 0-v; !'í

Alšous jihočeská galerie
373 4] Hluboká n;id Vltavou 144
+ 420 387 9(57 041
cíhceíiiajg.c/



6. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č.89/2012 Sb.,

občanský zákoník.

7. Tato smlouva ruší a nahrazuje smlouvu o výpůjčce (č. půjčitele 52/2018/Z, č, vypůjčitele
2018002325) uzavřenou mezi stranami této smlouvy dne 14.12.2018 ve znění dodatku č. 1.

8. Uzavření této smlouvy schválila dne 28.11.2022 Rada města České Budějovice usnesením č,

1702/2022.

-)
V Hluboké nad Vltavou dne L. V Českých Budějovicích dne 12 "12"2022

Za půjčitele: Za vypůjčitele: ,

Mgr. Aleš Seifert doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
ředitel AJG primátorka statutárního města České Budějovice

Příloha: Příloha č. 1 ke smlouvě č. 51/2022/Z/ÚPOS

4
alšova i r :Li.

i. L> Ín i--- ;v-l
š J ; i v. jr-

.L-v-y.-.i ? x AlštHfc jihočeská gzíeile

jihočeská f T v i 373 AI Hluboká u;ni Vltavou1ÍAAí
i.íViT IHM/aTTCiAtlÍCCi: +A20 387 967 OA1

galerie offkeíiSajg.ci



fr Příloha: Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce c. 51/2022/Z/UPOS

4 Seznam zapůjčených děl a jejich pojistné hodnoty

1. Bohumil Kafka
JUDr. Augustin Zátka, 1934
bronz
210 cm
P-89

pojistná cena: 300.000,- Kč

5
alšova l

AIsouíjiiiočeslíá yzferie373
43 Hluboká nati VSumiíí 144

jihočeská i
-i4f>0 3S7 961 041

galerie oifice@ajij.cz


